

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois) | |
|---|---|----------------|------------------|---------------|---|---------------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| Capital souscrit non appelé (0) | | | | | | |
| Actif Immobilisé | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires | 14 091 | 11 481 | 2 610 | 0,04 | 5 466 | 0,08 |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions | | | | | | |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels | | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 546 983 | 504 437 | 42 546 | 0,61 | 61 245 | 0,91 |
| Immobilisations en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes | | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équivalence | | | | | | |
| Autres Participations | 641 048 | | 641 048 | 9,17 | 654 048 | 9,68 |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | 15 697 | 15 697 | | | | |
| Prêts | 20 839 | | 20 839 | 0,30 | 23 261 | 0,34 |
| Autres immobilisations financières | 42 940 | | 42 940 | 0,61 | 42 940 | 0,64 |
| TOTAL (I) | 1 281 598 | 531 615 | 749 983 | 10,73 | 786 960 | 11,65 |
| Actif circulant | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | | |
| En cours de production de biens | | | | | | |
| En cours de production de services | | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | | |
| Marchandises | | | | | | |
| Avances & acomptes versés sur commandes | | | | | | |
| Clients et comptes rattachés | 257 792 | | 257 792 | 3,69 | 231 132 | 3,42 |
| Autres créances | | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | | | | | 277 | 0,00 |
| . Personnel | 1 200 | | 1 200 | 0,02 | 1 400 | 0,02 |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | | | |
| . Autres | 122 707 | | 122 707 | 1,75 | 22 400 | 0,33 |
| Capital souscrit et appelé, non versé | | | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | 3 028 000 | | 3 028 000 | 43,31 | 5 060 794 | 74,93 |
| Instruments de trésorerie | | | | | | |
| Disponibilités | 2 821 423 | | 2 821 423 | 40,35 | 635 222 | 9,41 |
| Charges constatées d'avance | 10 918 | | 10 918 | 0,16 | 15 749 | 0,23 |
| TOTAL (II) | 6 242 041 | | 6 242 041 | 89,27 | 5 966 973 | 68,35 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF (0 à V) | 7 523 639 | 531 615 | 6 992 024 | 100,00 | 6 753 933 | 100,00 |

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois) | |
|--|---|---------------|---|---------------|
| Capitaux propres | | | | |
| Capital social ou individuel (dont versé : 1 061) | 1 061 | 0,02 | 1 061 | 0,02 |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ... | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserve légale | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| Réserves réglementées | | | | |
| Autres réserves | 650 000 | 9,30 | 650 000 | 9,62 |
| Report à nouveau | 4 977 647 | 71,19 | 4 734 859 | 70,11 |
| Résultat de l'exercice | 195 760 | 2,80 | 242 788 | 3,59 |
| Subventions d'investissement | | | | |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL(I) | 5 824 468 | 83,30 | 5 628 709 | 83,34 |
| Produits des émissions de titres participatifs | | | | |
| Avances conditionnées | | | | |
| TOTAL(II) | | | | |
| Provisions pour risques et charges | | | | |
| Provisions pour risques | | | | |
| Provisions pour charges | | | | |
| TOTAL (III) | | | | |
| Emprunts et dettes | | | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| Autres Emprunts obligataires | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | | |
| . Emprunts | | | | |
| . Découverts, concours bancaires | | | | |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| . Divers | | | | |
| . Associés | | | | |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours | 19 880 | 0,28 | 19 880 | 0,29 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 76 042 | 1,09 | 78 041 | 1,16 |
| Dettes fiscales et sociales | | | | |
| . Personnel | 176 055 | 2,52 | 158 632 | 2,35 |
| . Organismes sociaux | 177 795 | 2,54 | 158 302 | 2,34 |
| . Etat, impôts sur les bénéficiaires | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | 26 587 | 0,38 | 30 433 | 0,45 |
| . Etat, obligations cautionnées | | | | |
| . Autres impôts, taxes et assimilés | 42 840 | 0,61 | 32 101 | 0,48 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | 648 356 | 9,27 | 647 834 | 9,59 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL(IV) | 1 167 556 | 16,70 | 1 125 224 | 16,66 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL PASSIF (I à V) | 6 992 024 | 100,00 | 6 753 933 | 100,00 |

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

| COMPTES DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois) | Variation absolue (12 / 12) | % | | | |
|---|------------------|---|---|-----------------------------------|------------------|---------------|----------------|---------------|
| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % |
| Ventes de marchandises | | | | | | | | |
| Production vendue biens | | | | | | | | |
| Production vendue services | 2 572 724 | | 2 572 724 | 100,00 | 2 468 110 | 100,00 | 104 614 | 4,24 |
| Chiffres d'Affaires Nets | 2 572 724 | | 2 572 724 | 100,00 | 2 468 110 | 100,00 | 104 614 | 4,24 |
| Production stockée | | | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 56 048 | 2,18 | 52 356 | 2,12 | 3 692 | 7,05 |
| Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges | | | 4 560 | 0,18 | 6 983 | 0,28 | -2 423 | -34,69 |
| Autres produits | | | 2 | 0,00 | 13 | 0,00 | -11 | -84,61 |
| Total des produits d'exploitation (I) | | | 2 633 334 | 102,36 | 2 527 462 | 102,40 | 105 872 | 4,19 |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane) | | | | | | | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | | | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | | | | | | |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) | | | | | | | | |
| Autres achats et charges externes | | | 843 987 | 32,81 | 768 244 | 31,13 | 75 743 | 9,86 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 119 121 | 4,63 | 115 366 | 4,67 | 3 755 | 3,25 |
| Salaires et traitements | | | 1 022 649 | 39,75 | 971 444 | 39,36 | 51 205 | 5,27 |
| Charges sociales | | | 511 137 | 19,87 | 476 997 | 19,33 | 34 140 | 7,16 |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations | | | 21 555 | 0,84 | 20 574 | 0,83 | 981 | 4,77 |
| Dotations aux provisions sur immobilisations | | | | | | | | |
| Dotations aux provisions sur actif circulant | | | | | | | | |
| Dotations aux provisions pour risques et charges | | | | | | | | |
| Autres charges | | | 8 718 | 0,34 | 16 437 | 0,67 | -7 719 | -46,95 |
| Total des charges d'exploitation (II) | | | 2 527 167 | 98,23 | 2 369 063 | 95,99 | 158 104 | 6,67 |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II) | | | 106 167 | 4,13 | 158 399 | 6,42 | -52 232 | -32,96 |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | | | | | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III) | | | | | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV) | | | | | | | | |
| Produits financiers de participations | | | | | | | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | 129 035 | 5,02 | 103 755 | 4,20 | 25 280 | 24,37 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | | | |
| Total des produits financiers (V) | | | 129 035 | 5,02 | 103 755 | 4,20 | 25 280 | 24,37 |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilés | | | | | | | | |
| Différences négatives de change | | | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements | | | | | | | | |
| Total des charges financières (VI) | | | | | | | | |
| RÉSULTAT FINANCIER (V-VI) | | | 129 035 | 5,02 | 103 755 | 4,20 | 25 280 | 24,37 |
| RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI) | | | 235 202 | 9,14 | 262 154 | 10,62 | -26 952 | -10,27 |

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois) | | Variation absolue (12 / 12) | | % |
|--|---|---------------|---|---------------|-----------------------------------|---------------|---|
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | 1 111 | 0,04 | 198 | 0,01 | 913 | 461,11 | |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | | | 800 | 0,03 | -800 | -100,00 | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels (VII) | 1 111 | 0,04 | 998 | 0,04 | 113 | 11,32 | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 16 120 | 0,63 | | | 16 120 | N/S | |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | | | | | | | |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (VIII) | 16 120 | 0,63 | | | 16 120 | N/S | |
| RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII) | -15 009 | -0,57 | 998 | 0,04 | -16 007 | N/S | |
| Participation des salariés (IX) | | | | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (X) | 24 434 | 0,95 | 20 364 | 0,83 | 4 070 | 19,99 | |
| Total des Produits (I+III+V+VII) | 2 763 481 | 107,41 | 2 632 215 | 106,65 | 131 266 | 4,99 | |
| Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) | 2 567 721 | 99,81 | 2 389 427 | 96,81 | 178 294 | 7,46 | |
| RÉSULTAT NET | 195 760 | 7,61 | 242 788 | 9,84 | -47 028 | -19,36 | |
| | <i>Bénéfice</i> | | <i>Bénéfice</i> | | | | |
| Dont Crédit-bail mobilier | | | | | | | |
| Dont Crédit-bail immobilier | | | | | | | |

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

| Type | Durée |
|------------------------------------|-------------|
| Logiciels | 1 et 3 ans |
| Agencements divers | 5 et 10 ans |
| Matériel de bureau et informatique | 3 et 5 ans |
| Mobilier | 4 et 5 ans |

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

1.3 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2016-07 du 04 novembre 2016
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

| ACTIF IMMOBILISE | Valeur brute des immos au début d'exo | Augmentat' | Diminutions | Valeur brute des immos à fin d'exo | Réév. légale Valeur d'orig. à fin d'exo |
|---|---------------------------------------|------------|-------------|------------------------------------|---|
| Fonds commercial | | | | | |
| Autres | 14 091 | | | 14 091 | |
| Terrains | | | | | |
| Constructions | | | | | |
| Install. tech., matériel, outill. industriels | | | | | |
| Install. générales, agencements divers | 416 216 | | | 416 216 | |
| Matériel de transport | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 130 767 | | | 130 767 | |
| Immobilisations financières | | | | | |
| TOTAL | 561 074 | | | 561 074 | |

4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES | Montant des amortiss. au début d'exo | Augmentat ^e Dotations de l'exercice | Diminutions Amort. aff. élém. sortis | Montant des amortiss. à fin d'exo |
|---|--------------------------------------|--|--------------------------------------|-----------------------------------|
| Immobilisations incorporelles | 8 625 | 2 856 | | 11 481 |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Install. techn., matériel et outillages industriels | | | | |
| Install. générales, agencem., aménagem. divers | 385 047 | 3 588 | | 388 635 |
| Matériel de transport | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 100 691 | 15 111 | | 115 802 |
| TOTAL | 494 364 | 21 555 | | 515 918 |

5 - ETAT DES PROVISIONS

| NATURE DES PROVISIONS | Début exercice | Augmentat. dotations | Diminutions reprises | Fin exercice |
|---|-------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------|
| Amortissements dérogatoires | | | | |
| Dont majorations exceptionnelles de 30% | | | | |
| Autres provisions règlementées | | | | |
| Provisions | 15 697 | | | 15 697 |
| Sur immobilisations | | | | |
| Sur stocks et en-cours | | | | |
| Sur clients et comptes rattachés | | | | |
| Autres dépréciations | | | | |
| TOTAL | 15 697 | | | 15 697 |

6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

| ETAT DES CREANCES | Montant brut | Un an au plus | Plus d'un an |
|---|----------------|----------------|---------------|
| Créances rattachées à des participations | | | |
| Prêts | 20 839 | 2 422 | 18 417 |
| Autres immobilisations financières | 42 940 | | 42 940 |
| Clients douteux ou litigieux | | | |
| Autres créances clients | 257 792 | 257 792 | |
| Créances représentatives de titres prêtés | | | |
| Personnel et comptes rattachés | 1 200 | | 1 200 |
| Sécurité sociale, autres organismes sociaux | | | |
| Etat et autres collectivités publiques: | | | |
| - Impôts sur les bénéfices | | | |
| - T.V.A. | | | |
| - Autres impôts, taxes, versements et assimilés | | | |
| - Divers | | | |
| Groupe et associés | | | |
| Débiteurs divers | 122 707 | 122 707 | |
| Charges constatées d'avance | 10 918 | 10 918 | |
| TOTAL GENERAL | 456 397 | 393 839 | 62 557 |
| Montant des prêts accordés dans l'exercice | | | |
| Remboursements des prêts dans l'exercice | | | |
| Prêts et avances consentis aux associés | | | |

| ETAT DES DETTES | Montant brut | A un an au plus | Plus 1 an 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|---|------------------|-----------------|-------------------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| Autres emprunts obligataires | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des org. de crédits: | | | | |
| - à un an maximum | | | | |
| - plus d'un an | | | | |
| Emprunts et dettes financières | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 76 042 | 76 042 | | |
| Personnel et comptes rattachés | 176 055 | 176 055 | | |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 177 795 | 177 795 | | |
| Etat et autres collectivités publiques: | | | | |
| - Impôts sur les bénéfices | 24 434 | 24 434 | | |
| - T.V.A. | 26 587 | 26 587 | | |
| - Obligations cautionnées | | | | |
| - Autres impôts et taxes | 18 406 | 18 406 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Groupe et associés | | | | |
| Autres dettes | 668 236 | 19 880 | 46 089 | 602 267 |
| Dette représentative de titres empruntés | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL GENERAL | 1 167 556 | 519 200 | 46 089 | 602 267 |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | |
| Emprunts et dettes contractés auprès associés | | | | |

7 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**7.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR**

| Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant TTC |
|--|----------------|
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES | |
| Créances rattachées à des participations | |
| Autres immobilisations financières | |
| CREANCES | |
| Créances clients et comptes rattachés | 98 280 |
| Autres créances | 2 438 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | |
| DISPONIBILITES | 65 447 |
| TOTAL | 166 165 |

7.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

| Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant TTC |
|--|----------------|
| Emprunts obligataires convertibles | |
| Autres emprunts obligataires | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | |
| Emprunts et dettes financières divers | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 38 580 |
| Dettes fiscales et sociales | 310 049 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | |
| Autres dettes | |
| TOTAL | 348 629 |

7.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

| | Charges | Produits |
|-----------------------------------|---------------|----------|
| Charges / Produits d'exploitation | 10 918 | |
| Charges / Produits financiers | | |
| Charges / Produits exceptionnels | | |
| TOTAL | 10 918 | |

Commentaires:

8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

8.1 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

| | Montant |
|--|---------|
| - Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes | 5 544 |
| - Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services | |
| - TOTAL | 5 544 |

Commentaires:

8.2 - EFFECTIF MOYEN

| | Personnel salarié | Personnel mis à dispo de l'ets. |
|-----------------------------------|----------------------|------------------------------------|
| Cadres | 12 | |
| Agents de maîtrise et techniciens | | |
| Employés | 3 | |
| Ouvriers | | |
| TOTAL | 15 | |

Commentaires:



RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

POUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2017

Pierre TOUCHARD
H.E.C.
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes inscrit

1, rue du Printemps - 75017 PARIS

*FÉDÉRATION DES ENTREPRISES INTERNATIONALES
DE LA MÉCANIQUE ET DE L'ÉLECTRONIQUE
(F.I.C.I.M.E.)
43-45, RUE DE NAPLES
75008 PARIS*

*RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2017*

Le présent rapport comporte 18 pages

Mesdames, Messieurs,

Opinion

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale, j'ai effectué l'audit des comptes annuels de la F.I.C.I.M.E relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2017, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la F.I.C.I.M.E à la fin de cet exercice.

.../...

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Les responsabilités qui m'incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

J'ai réalisé ma mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui me sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2017 à la date d'émission de mon rapport, et notamment je n'ai pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations les plus importantes auxquelles j'ai procédé, selon mon jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de mon opinion exprimée ci-avant. Je n'exprime pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux adhérents

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du conseil d'administration dont il vous sera donné lecture à l'occasion de l'assemblée générale.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'entité ou de cesser son activité.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il m'appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Mon objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du Code de commerce, ma mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre fédération.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

.../...

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 14 mai 2018

Le Commissaire aux comptes



FICIME

43 rue de Naples 75008 PARIS

Bilan

Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois) | | | Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois) | | Variation |
|---|---|----------------|------------------|---|-----------------|-----------|
| | Brut | Amort. prov. | Net | Net | | |
| Capital souscrit non appelé (0) | | | | | | |
| Actif immobilisé | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | 14 091 | 11 481 | 2 610 | 5 466 | - 2 856 | |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions | | | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 546 983 | 504 437 | 42 546 | 61 245 | - 18 699 | |
| Autres immobilisations corporelles | | | | | | |
| Immobilisations en cours | | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équivalence | 641 048 | | 641 048 | 654 048 | - 13 000 | |
| Autres participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | 15 697 | 15 697 | | | | |
| Autres titres immobilisés | 20 839 | | 20 839 | 23 281 | - 2 422 | |
| Prêts | 42 940 | | 42 940 | 42 940 | | |
| Autres immobilisations financières | | | | | | |
| TOTAL (I) | 1 281 598 | 531 615 | 749 983 | 786 960 | - 36 977 | |
| Actif circulant | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | | |
| En-cours de production de biens | | | | | | |
| En-cours de production de services | | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | | |
| Marchandises | | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | 257 792 | | 257 792 | 231 132 | 26 660 | |
| Clients et comptes rattachés | | | | | | |
| Autres créances | | | | 277 | - 277 | |
| . Fournisseurs débiteurs | 1 200 | | 1 200 | 1 400 | - 200 | |
| . Personnel | | | | | | |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | 122 707 | | 122 707 | 22 400 | 100 307 | |
| . Autres | | | | | | |
| Capital souscrit et appelé, non versé | 3 028 000 | | 3 028 000 | 5 060 794 | - 2 032 794 | |
| Valeurs mobilières de placement | 2 821 423 | | 2 821 423 | 635 222 | 2 186 201 | |
| Disponibilités | | | | | | |
| Instruments de trésorerie | 10 918 | | 10 918 | 15 749 | - 4 831 | |
| Charges constatées d'avance | | | | | | |
| TOTAL (II) | 6 242 041 | | 6 242 041 | 5 966 973 | 275 068 | |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF (0 à V) | 7 523 639 | 531 615 | 6 992 024 | 6 753 933 | 238 091 | |

FICIME

43 rue de Naples 75008 PARIS

Bilan (suite)

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois) | Variation |
|--|--|--|----------------|
| Capitaux Propres | | | |
| Capital social ou Individuel (dont versé : 1 061) | 1 061 | 1 061 | |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ... | | | |
| Ecrits de réévaluation | | | |
| Reserve légale | | | |
| Reserves statutaires ou contractuelles | | | |
| Reserves réglementées | 650 000 | 650 000 | |
| Autres réserves | 4 977 647 | 4 734 859 | 242 788 |
| Report à nouveau | 195 760 | 242 788 | - 47 028 |
| Résultat de l'exercice | | | |
| Subventions d'investissement | | | |
| Provisions réglementées | | | |
| Résultat de l'exercice précédent à affecter | | | |
| TOTAL (I) | 5 824 468 | 5 628 709 | 195 759 |
| Produits des émissions de titres participatifs | | | |
| Avances conditionnées | | | |
| TOTAL (II) | | | |
| Provisions pour risques et charges | | | |
| Provisions pour risques | | | |
| Provisions pour charges | | | |
| TOTAL (III) | | | |
| Emprunts et dettes | | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | | |
| Autres Emprunts obligataires | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | |
| . Emprunts | | | |
| . Découverts, concours bancaires | | | |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | |
| . Divers | | | |
| . Associés | | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | 19 880 | 19 880 | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 76 042 | 78 041 | - 1 999 |
| Dettes fiscales et sociales | | | |
| . Personnel | 176 055 | 158 632 | 17 423 |
| . Organismes sociaux | 177 795 | 158 302 | 19 493 |
| . Etat, impôts sur les bénéfices | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | 26 587 | 30 433 | - 3 846 |
| . Etat, obligations cautionnées | | | |
| . Autres impôts, taxes et assimilés | 42 840 | 32 101 | 10 739 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | |
| Autres dettes | 648 356 | 647 834 | 522 |
| Instruments de trésorerie | | | |
| Produits constatés d'avance | | | |
| TOTAL (IV) | 1 167 556 | 1 125 224 | 42 332 |
| Ecart de conversion passif(V) | | | |
| TOTAL PASSIF (I à V) | 6 992 024 | 6 753 933 | 238 091 |

FICIME

43 rue de Naples 75008 PARIS

Compte de résultat

Présenté en Euros

| | Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois) | | | Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois) | Variation absolue | % |
|---|---|--------------|------------------|---|----------------------|---------------|
| | France | Exportations | Total | Total | | |
| Ventes de marchandises | | | | | | |
| Production vendue biens | | | | | | |
| Production vendue services | 2 572 724 | | 2 572 724 | 2 468 110 | 104 614 | 4,24 |
| Chiffres d'affaires Nets | 2 572 724 | | 2 572 724 | 2 468 110 | 104 614 | 4,24 |
| Production stockée | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 56 048 | 52 356 | 3 692 | 7,05 |
| Reprises sur amort. et prov., transfert de charges | | | 4 560 | 6 983 | - 2 423 | -34,70 |
| Autres produits | | | 2 | 13 | - 11 | -84,62 |
| Total des produits d'exploitation (I) | | | 2 633 334 | 2 527 462 | 106 872 | 4,19 |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane) | | | | | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | | | | |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) | | | | | | |
| Autres achats et charges externes | | | 843 987 | 768 244 | 75 743 | 9,86 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 119 121 | 115 366 | 3 755 | 3,25 |
| Salaires et traitements | | | 1 022 649 | 971 444 | 51 205 | 5,27 |
| Charges sociales | | | 511 137 | 476 997 | 34 140 | 7,16 |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations | | | 21 555 | 20 574 | 981 | 4,77 |
| Dotations aux provisions sur immobilisations | | | | | | |
| Dotations aux provisions sur actif circulant | | | | | | |
| Dotations aux provisions pour risques et charges | | | | | | |
| Autres charges | | | 8 718 | 16 437 | - 7 719 | -46,96 |
| Total des charges d'exploitation (II) | | | 2 527 167 | 2 369 063 | 158 104 | 6,67 |
| RESULTAT EXPLOITATION (I-II) | | | 106 167 | 158 399 | - 52 232 | -32,97 |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | | | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III) | | | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV) | | | | | | |
| Produits financiers de participations | | | | | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | 129 035 | 103 755 | 25 280 | 24,37 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | |
| Total des produits financiers (V) | | | 129 035 | 103 755 | 25 280 | 24,37 |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | | | | |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Total des charges financières (VI) | | | | | | |
| RESULTAT FINANCIER (V-VI) | | | 129 035 | 103 755 | 25 280 | 24,37 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI) | | | 235 202 | 262 154 | - 26 952 | -10,28 |

FICIME

43 rue de Naples 75008 PARIS

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

| | Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois) | Variation absolue | % |
|--|---|---|----------------------|---------------|
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | 1 111 | 198 | 913 | 461,11 |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | | 800 | - 800 | -100 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | |
| Total des produits exceptionnels (VII) | 1 111 | 998 | 113 | 11,32 |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 16 120 | | 16 120 | N/S |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | | | | |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (VIII) | 16 120 | | 16 120 | N/S |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII) | -15 009 | 998 | - 16 007 | N/S |
| Participation des salariés (IX) | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (X) | 24 434 | 20 364 | 4 070 | 19,99 |
| Total des Produits (I+III+V+VII) | 2 763 481 | 2 632 215 | 131 266 | 4,99 |
| Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X) | 2 567 721 | 2 389 427 | 178 294 | 7,46 |
| RESULTAT NET | 195 760 | 242 788 | - 47 028 | -19,37 |
| Dont Crédit-bail mobilier | | | | |
| Dont Crédit-bail immobilier | | | | |

FICIME

43 rue de Naples 75008 PARIS

FICIME

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen

FICIME 43 rue de Naples 75008 PARIS

FICIME
Période du 01/01/2017 au 31/12/2017 **ANNEXE**
Aux comptes annuels présentée en Euros

Documents soumis aux Contrôles

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- Immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

| Type | Durée |
|------------------------------------|-------------|
| Logiciels | 1 et 3 ans |
| Agencements divers | 5 et 10 ans |
| Matériel de bureau et informatique | 3 et 5 ans |
| Mobilier | 4 et 5 ans |

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

FICIME

43 rue de Naples 75008 PARIS

FICIME

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

ANNEXE

Aux comptes annuels présentée en Euros

Documents soumis aux Contrôles

1.3 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2014-03 du 05 Juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2016-07 du 04 novembre 2016
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

FICIME 43 rue de Naples 75008 PARIS

FICIME **ANNEXE**
 Période de 01/01/2017 au 31/12/2017 Aux comptes annuels présentée en Euros

Documents soumis aux Contrôles

3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

| ACTIF IMMOBILISE | Valeur brute des Immos au début d'exo | Augmentat' | Diminutions | Valeur brute des Immos à fin d'exo | Réév. légale Valeur d'orig. à fin d'exo |
|--|---------------------------------------|------------|-------------|------------------------------------|---|
| Fonds commercial | | | | | |
| Autres | 14 091 | | | 14 091 | |
| Terrains | | | | | |
| Constructions | | | | | |
| Install. tech., matériel, outill. industrielle | 416 216 | | | 416 216 | |
| Install. générales, agencements divers | | | | | |
| Matériel de transport | 130 767 | | | 130 767 | |
| Autres immobilisations corporelles | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | |
| TOTAL | 561 074 | | | 561 074 | |

FICIME

43 rue de Naples 75008 PARIS

FICIME

ANNEXE

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES | Montant des amortiss. au début d'exo | Augmentat' Dotations de l'exercice | Diminutions Amort. aff. élém. sortis | Montant des amortiss. à fin d'exo |
|---|--------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|
| Immobilisations incorporelles | 8 625 | 2 856 | | 11 481 |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Install. techn., matériel et outillages industriels | | | | |
| Install. générales, agencem., aménagement. divers | 385 047 | 3 598 | | 388 635 |
| Matériel de transport | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 100 691 | 15 111 | | 115 802 |
| TOTAL | 494 364 | 21 555 | | 515 918 |

FICIME 43 rue de Naples 75008 PARIS

FICIME **ANNEXE**
 Période du 01/01/2017 au 31/12/2017 Aux comptes annuels présentée en Euros

Documents soumis aux Contrôles

ETAT DES PROVISIONS

| NATURE DES PROVISIONS | Début exercice | Augmentat. dotations | Diminutions reprises | Fin exercice |
|--|-------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------|
| Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% | | | | |
| Autres provisions réglementées | | | | |
| Provisions | 15 697 | | | 15 697 |
| Sur immobilisations | | | | |
| Sur stocks et en-cours | | | | |
| Sur clients et comptes rattachés | | | | |
| Autres dépréciations | | | | |
| TOTAL | 15 697 | | | 15 697 |

FICIME

43 rue de Naples 75008 PARIS

FICIME

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Aux comptes annuels présentés en Euros

ANNEXE

Documents soumis aux Contrôles

6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

| ETAT DES CREANCES | Montant brut | Un an au plus | Plus d'un an |
|---|----------------|----------------|---------------|
| Créances rattachées à des participations | | | |
| Prêts | 20 839 | 2 422 | 18 417 |
| Autres immobilisations financières | 42 940 | | 42 940 |
| Clients douteux ou litigieux | | | |
| Autres créances clients | 257 792 | 257 792 | |
| Créances représentatives de titres prêtés | | | |
| Personnel et comptes rattachés | 1 200 | | 1 200 |
| Sécurité sociale, autres organismes sociaux | | | |
| Etat et autres collectivités publiques: | | | |
| - Impôts sur les bénéfices | | | |
| - T.V.A. | | | |
| - Autres impôts, taxes, versements et assimilés | | | |
| - Divers | | | |
| Groupe et associés | | | |
| Débiteurs divers | 122 707 | 122 707 | |
| Charges constatées d'avance | 10 918 | 10 918 | |
| TOTAL GENERAL | 456 397 | 393 839 | 62 557 |
| Montant des prêts accordés dans l'exercice | | | |
| Remboursements des prêts dans l'exercice | | | |
| Prêts et avances consentis aux associés | | | |

| ETAT DES DETTES | Montant brut | A un an au plus | Plus 1 an 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|---|------------------|-----------------|-------------------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| Autres emprunts obligataires | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des org. de crédits: | | | | |
| - à un an maximum | | | | |
| - plus d'un an | | | | |
| Emprunts et dettes financières | 76 042 | 76 042 | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 176 055 | 176 055 | | |
| Personnel et comptes rattachés | 177 795 | 177 795 | | |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | | | |
| Etat et autres collectivités publiques: | | | | |
| - Impôts sur les bénéfices | 24 434 | 24 434 | | |
| - T.V.A. | 26 587 | 26 587 | | |
| - Obligations cautionnées | | | | |
| - Autres impôts et taxes | 18 408 | 18 408 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Groupe et associés | | | | |
| Autres dettes | 668 236 | 19 880 | 46 089 | 602 267 |
| Dettes représentatives de titres empruntés | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL GENERAL | 1 167 556 | 519 200 | 46 089 | 602 267 |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | |
| Emprunts et dettes contractés auprès associés | | | | |

FICIME

43 rue de Naples 75008 PARIS

FICIME

ANNEXE

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Aux comptes annuels présentée en Euros

7 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

7.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

| Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivante du bilan | Montant TTC |
|--|----------------|
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES | |
| Créances rattachées à des participations | |
| Autres immobilisations financières | |
| CREANCES | |
| Créances clients et comptes rattachés | 98 280 |
| Autres créances | 2 438 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | |
| DISPONIBILITES | 65 447 |
| TOTAL | 166 165 |

7.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

| Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivante du bilan | Montant TTC |
|--|----------------|
| Emprunts obligataires convertibles | |
| Autres emprunts obligataires | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | |
| Emprunts et dettes financières divers | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 38 580 |
| Dettes fiscales et sociales | 310 049 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | |
| Autres dettes | |
| TOTAL | 348 629 |

7.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

| | Charges | Produits |
|-----------------------------------|---------------|----------|
| Charges / Produits d'exploitation | 10 918 | |
| Charges / Produits financiers | | |
| Charges / Produits exceptionnels | | |
| TOTAL | 10 918 | |

Commentaires:

FICIME 43 rue de Naples 75008 PARIS

FICIME **ANNEXE**
Période de 01/01/2017 au 31/12/2017 Aux comptes annuels présentée en Euros

Documents soumis aux Contrôles

8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

8.1 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

| | Montant |
|--|---------|
| - Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes | 5 544 |
| - Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services | |
| - TOTAL | 5 544 |

Commentaires:

8.2 - EFFECTIF MOYEN

| | Personnel salarié | Personnel mis à dispo de l'ets. |
|-----------------------------------|-------------------|---------------------------------|
| Cadres | 12 | |
| Agents de maîtrise et techniciens | | |
| Employés | 3 | |
| Ouvriers | | |
| TOTAL | 15 | |

Commentaires: